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STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO 2023

A) IMMOBILIZZAZIONI

| IMMATERIALI

I MATERIALI

11 FINANZIARIE

B) ATTIVO CIRCOLANTE

| RIMANENZE

I CREDITI

Il ATTIVITA’ FINANZIARIE

IV DISPONIBILITA’ LIQUIDE

C) RATEI E RISCONTI ATTIVI

TOTALE ATTIVO

CONTI D'ORDINE DELL'ATTIVO

365.802.859,81

10.023.173,75
351.091.743,59

4.687.942,47

1.716.767.411,28

969.317,17

532.353.802,78

188.473,77|

1.183.255.817,56

8.867.660,24

2.091.437.931,33

274.882.894,75

A) PATRIMONIO NETTO

| FONDO DI DOTAZIONE DELL’ATENEO

I PATRIMONIO VINCOLATO

11 PATRIMONIO NON VINCOLATO

Riserva di consolidamento

B) FONDI PER RISCHI ED ONERI

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

D) DEBITI

E) RATEI E RISCONTI PASSIVI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI

TOTALE PASSIVO

CONTI D'ORDINE DEL PASSIVO

1.071.331.273,93

112.642.740,22

636.247.377,74

322.379.866,35

61.289,62

126.714.754,97,

3.058.945,26

180.396.604,41

709.936.352,76

2.091.437.931,33

274.882.894,75




CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO 2023

A)PROVENTI OPERATIVI

I.PROVENTI PROPRI

II. CONTRIBUTI

I1l. PROVENTI PER ATTIVITA’” ASSISTENZIALE

IV. PROVENTI PER GESTIONE DIRETTA INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO
V. ALTRI PROVENTI E RICAVI DIVERSI

VI. VARIAZIONI RIMANENZE

VII. INCREMENTO DELLE IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI

TOTALE PROVENTI OPERATIVI (A)

B) COSTI OPERATIVI

VIIl. COSTI DEL PERSONALE

IX. COSTI DELLA GESTIONE CORRENTE

X. AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI

XI. ACCANTONAMENTI PER RISCHI E ONERI

XII. ONERI DIVERSI DI GESTIONE

TOTALE COSTI OPERATIVI (B)

DIFFERENZA TRA PROVENTI E COSTI OPERATIVI (A-B)

206.005.024,25

695.067.868,92

25.450.622,26
76.732,83
0,00

926.600.248,26

506.454.104,39
298.220.871,72
29.693.340,73
6.893.997,69
7.494.893,79
848.757.208,32

77.843.039,94

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA’ FINANZIARIE

E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI

F) IMPOSTE SUL REDDITO DELL’ESERCIZIO CORRENTI, DIFFERITE, ANTICIPATE

-395.508,69
-10.000,00
25.105.624,31

30.312.223,03

RISULTATO DI ESERCIZIO 72.230.932,53




