



SAPIENZA
UNIVERSITÀ DI ROMA

**BILANCIO CONSOLIDATO PER
L'ESERCIZIO 2023
COMPOSTO DA STATO PATRIMONIALE
E CONTO ECONOMICO**

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO 2023			
A) IMMOBILIZZAZIONI	365.802.859,81	A) PATRIMONIO NETTO	1.071.331.273,93
I IMMATERIALI	10.023.173,75	I FONDO DI DOTAZIONE DELL'ATENEO	112.642.740,22
II MATERIALI	351.091.743,59	II PATRIMONIO VINCOLATO	636.247.377,74
III FINANZIARIE	4.687.942,47	III PATRIMONIO NON VINCOLATO	322.379.866,35
		Riserva di consolidamento	61.289,62
B) ATTIVO CIRCOLANTE	1.716.767.411,28	B) FONDI PER RISCHI ED ONERI	126.714.754,97
I RIMANENZE	969.317,17	C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	3.058.945,26
II CREDITI	532.353.802,78		
III ATTIVITA' FINANZIARIE	188.473,77	D) DEBITI	180.396.604,41
IV DISPONIBILITA' LIQUIDE	1.183.255.817,56		
		E) RATEI E RISCONTI PASSIVI E CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI	709.936.352,76
C) RATEI E RISCONTI ATTIVI	8.867.660,24		
TOTALE ATTIVO	2.091.437.931,33	TOTALE PASSIVO	2.091.437.931,33
CONTI D'ORDINE DELL'ATTIVO	274.882.894,75	CONTI D'ORDINE DEL PASSIVO	274.882.894,75

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO 2023	
A) PROVENTI OPERATIVI	
I. PROVENTI PROPRI	206.005.024,25
II. CONTRIBUTI	695.067.868,92
III. PROVENTI PER ATTIVITA' ASSISTENZIALE	0,00
IV. PROVENTI PER GESTIONE DIRETTA INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO	0,00
V. ALTRI PROVENTI E RICAVI DIVERSI	25.450.622,26
VI. VARIAZIONI RIMANENZE	76.732,83
VII. INCREMENTO DELLE IMMOBILIZZAZIONI PER LAVORI INTERNI	0,00
TOTALE PROVENTI OPERATIVI (A)	926.600.248,26
B) COSTI OPERATIVI	
VIII. COSTI DEL PERSONALE	506.454.104,39
IX. COSTI DELLA GESTIONE CORRENTE	298.220.871,72
X. AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	29.693.340,73
XI. ACCANTONAMENTI PER RISCHI E ONERI	6.893.997,69
XII. ONERI DIVERSI DI GESTIONE	7.494.893,79
TOTALE COSTI OPERATIVI (B)	848.757.208,32
DIFFERENZA TRA PROVENTI E COSTI OPERATIVI (A-B)	77.843.039,94
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI	-395.508,69
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE	-10.000,00
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	25.105.624,31
F) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO CORRENTI, DIFFERITE, ANTICIPATE	30.312.223,03
RISULTATO DI ESERCIZIO	72.230.932,53